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Bps ocuona Ha r{rreH 145 cras 16¡ ø vneuci(onje 
- uuþTË 

bazëtënenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 oÄ 3axonor 3a BlrcoKoro o6pa3oBaHr4e 227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrlare e

(,,ClyN6eu BecHHK Ha Peny6løxa Maxe¿ouøja" Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
6p. 82/18 ø ,,Cnyx6eH BecHr{K Ha Peny6røKa zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
Cenepna Marce¡onøja" 6p.I54119), ¡øpercropor Ha nr.754ll9), drejtori i Agjencisë për Cilësi në

Arenqøjara 3a KB¿rJIIIrer Bo BllcoKoro Arsimin e Lartë, sjell
o6pasonaHne, Ãonece

Keiflr,rr'rwrap Bnaxon 4, II cnpar
I-leurap, Cxonje
Ten.02/3220509

PEIIIEHI,IE
3A rrorreroK co pa60Ta cryÄucKara flporpaMa oÄ

BTop rlHKiryc (MarucrepcKn),qBeroÄrlrl HII

cry,qrrH (120 EKTC) uo r,Ilo.nurutlKr HayKI{66

HA oaKyirrer 3a coBpeMeHlr onllrrecrBeHH
HAyKH IIpH yHHBep3[Ter HA JyroucroqHa

Enpona - Terono

L Co osa pettJeHr,re ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

LrcrroJrHerlr ycJroBHTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÄr,rcKara nporpaMa oÃ Brop III4KJIyC

(uarøcrepcru) ¡nero¡øurHø cryÄI{I4 (120 EKTC)
no ,,[IoILITI,I.{KL.I HayKLIÉr Ha Oaxylrer ga

coBpeMeHll 14 orrrrJTecTBeHll HayKLI npø

Ynønepsører na Jyroøcror{Ha EBpona - TeroBo.
2. Osa peueHr4e BJIeryBa Bo cI,tJIa co

ÄeHoT rra ÄoHecyBalbe.

O6pa3.IIorKeHue
llo Ão6ø¡ame Ha Peuresøe 3a

arcpe¡øraqnja 6p.1409-41214 oÄ 26.01.2021
roÄr.rHa oÃ crpaHa Ha o.q6opor 3a aKpeÃr.rraqøja Ha

Br,rcoKoro o6pasorauøe, Yuønepsører Ha

Jyroøcro.rua Enpona - Teroso ce o6parø co
6apane 6p.03-35312 op, 17.02.2027 roÃøøa, Ão
AreHqøjara 3a KBaJrøTer Bo BI.IcoKoro

o6pa:onauøe, noÀ Harr 6p. 08-4711 ot 17.02,.2021

roÄøHa, 3a yrBp.qyBarbe Ha ycJroBlrre 3a [oqeroK
co pa6ora Ha cryÄprcKara nporpaMa oÄ Brop
rIøKJryc (rrlarøcrepcnø) Ãuero¡øuruø cry¡ør,r (120
EKTC) ilo ,,floJrr{rr4urcø uayrcø" Ha OaKyrrer 3a

coBpeMeHlr ottrrrrecrBeHø HayKI,I npø YHøaepsører
Ha JyroøcrouHa Erpona - Terono.

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të dytë (magiistraturë) të studimeve
dyvjeçare (120 SETK) nga rfShkencat politike"

në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për frllim me punë të programit
studimor të ciklit të dytë (magjistraturë) të
studimeve dyvjeçare (120 SETK) nga "Shkencat
politike" në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marjes së Aktvendimit për akreditim
nnl409-412/4 te dates 26.01.2021ngaana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kerkesë nr. 03-35312 të datës 17.02.2021,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-47/1 të datës 17.02.2021, për

përcaktimin e ktshteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të clytë (magjistraturë)
të studimeve dyvjeçare (120 SETK) nga "Shkencat
politike" në Fakultetin e Shkencave Shoqerore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
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Kej lnraurap Blaxor 4, II cupar
Iiemap, Cxouje
Ten.02/3220509

,{øpenropor Ha AreHrlr4jara 3a KBaJrr,rrer

BO BT4COKOTO OõpA3OBAHøe, CO PerUeUøe 6p.08-
4112 ot 22.02.2021 roÄøHa, Soprr.rupa Korvrøcøja
3A yTBpÄyBa[be HA øCTTOJTHeTOCTA HA yCJrOBr4re 3A

lor{eToK co pa6oTa Ha cTyÃHcKara rrpotpaMa
HABeÀeHA BO TOqKa I Ha Osa pe[reHr4e.

Korraøcøjara, Ha ÄeH 01.03.2021 rcÃr.rH4
Lr3BpIxH yBHÄ H LI3rorBH Øsneruraj 6p.08-4713 ol
05.03.2021 roÄlrHa, KaÄe e HaBeÄeHo ÀeKa 3a

cTyÄøcKaTa nporpaMa oÀ BTop qøKJryc

(varøcrepcrø) ÄneroÄøurtø cryÃþrþt (120 EKTC)
ilo ,,llolløTlruKø HayKr4(( Ha Oarylrer 3a

coBpeM eH r,r on urrecrBeH 14 H ayKr.r npø yH r.rBep3r{Ter

Ha Jyror4croqHa EBpona - Terono, ce HcrroJrHerø
ycJroBr4re coHracHo oÃpeÀõr,rre yrBpÄeHø co
3aroHor 3a Br4coKoro o6pasonaHøe ø ypeÄ6ara 3a

HOpMArrìBø ø CTAHÃApÃø 3A OCHOBATbe Ha

Br¿coKoo6pa3oBHr,r ycTaHoBr,r ø 3a Bprxerbe Ha

nucorcoo6pasoBHa ÃejHocr (,,Cryx6eH BecHr{K Ha

Peny6nøra Maxe¡onøja" 6p. 103/10, 168/10 ø

l0/1 r).
I4tvtajkø ro Bo npeÄBøÄ r.r3ueceuoro, ce

oÄIyrrr4 KaKo Bo Äøcno3øTLrBoT Ha oBa perxeHHe.

IIPABHA IIOYKA: flporøn oBa

perreHne, Moxe Ãa ce 3aBeÃe y[paBeH cl]op, co
noÄHecyBa¡be Ha ryx6a Äo ynpaBHr.ror cyÄ Ha

Peny6nør<a Ceeepua Marce¡ouøja, Bo poK o¡ 30

ÄeHa oÃ ÄeHor Ha [prìeMor Ha oBa perxeHrìe.

,Il,ocraaeuo ¡o:
- Bucoxoo6pa3oBHaraycraHoBa

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

e Lartë, me Aktvendim nr.08-4712 të datës
22,02.2021, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për fillimin me punë të pro$amit
studimor të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 0L03.202I, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-4713
te datës 05.03.2021, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të dytë (magjistraturë)
të studimeve dyvjeçare (120 SETK) nga "Shkencat
politike" në Fakultetin e Shkencave Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në
përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligjin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të
arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gazelazyrtarc e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe l0/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHtt lË JURIDIKE: Kundër kÈrtü

Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

- Apxøaa
urpa6orur : Mu¡eHa Etþpevoocrca

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arhiva
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